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DRAFT-RREGULLORE PER ORGANIZIMIN E BRENDSHEM DHE
SISTEMATIZIMIN E VENDEVE TE PUNES NEE ADMINISTRATEN
KOMUNALE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér Draft-rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe
Sistematizimin e Vendeve té Punés né administratén komunale mbajtur mé: 15.05.2025,
né Sallén e Kuvendit Komunal, filluar me puné né ora 11:00.

Né Dégjim ishin té pranishém:

5. Alketa Bujupaj, Zyra e Kryetarit
Ilir Ferati, Kryetar; 6. Fisnik Shoshaij, Zyra e Personelit;
Drejtor té drejtorive Komunale;
Ardon Arifaj, Zyra e Kryetarit
Liliana Frrokaj, Zyra e Kryetarit;

Ll el

Mbledhja ishte e hapur dhe né mbledhje ishin té pranishém: Kryetari i komunés, z. Ilir
Ferati dhe Drejtoret e Drejtorive

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi, Fisnik Shoshaj, Udhéheqés i Zyrés se Personelit.
Udhéheqési, z. Fisnik Shoshaj - pérshéndeti té gjithé t& pranishmit né kété mbledhje
dhe hapi dégjimin publik pér Draft-rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe

Sistematizimin e Vendeve t&é Punés né administratén komunale dhe pér kété mbledhje
propozoi kété rend dite:
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1. Njoftimi pér Draft-rregulloren pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e
Vendeve té Punés né administratén komunale,

2. Pyetje dhe Pérgjigje

Procesverbali



Konsultimi publik u mbajt pér t& diskutuar Draft-Aktin pér Organizimin e
Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té Punés né Komunén e Istogut.
Takimi kishte pér qéllim informimin e publikut dhe marrjen e komenteve lidhur
me strukturén organizative té administratés komunale.

Takimi u hap nga pérfagésuesi i burimeve njerézore, i cili shpjegoi ndryshimet e
propozuara dhe arsyet e rishikimit t& strukturés ekzistuese. U theksua se akti
synon rritjen e efikasitetit, qartésimin e pérgjegjésive dhe pérmirésimin e
shérbimeve ndaj qytetaréve.

Gjaté diskutimit u shpjeguan pozitat e reja t& propozuara, riorganizimi i disa
njésive dhe pérmirésimi i pérshkrimeve t& vendeve té punés. U theksua réndésia
e profesionalizmit dhe ndértimit t& njé administrate funksionale.

Pjesémarrésit dhané komente lidhur me ngarkesén e punés, nevojén pér trajnime
dhe rritjen e kapaciteteve profesionale té stafit. U kérkua q& procesi t€ jeté

transparent dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Né pérfundim, u theksua se té gjitha komentet do t& dokumentohen dhe do t&
shqyrtohen para miratimit final té aktit.

Faleminderit shumé!

Procesmbajtés:
Ardon Arifaj, Zyrtar pér Informim dhe Monitorim t&€ Mediave
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